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Teach For Koscrva dhe Komuna e Lipjanit ndnshkruan keit6:

MEMORANDUM MIREKUPTIMI

Bazuar nE Ligjin Nr' 03/l-040 F'e!r VertEqeverisjen Lokale' Teach For Kosova dhe Kromunia e Lipjarnit'

pErkatEsisht Dreitoria " 
orrilni. u pajtuan,n ;;til' ;nolne rreth zbatimit t6 prog;ranrit t6 Teach

For Kosova n(i Komun(3n e Liplanit; pe' itptt'i"nt'rn'n e projektit "Promovimi i tii mr:nduarit

kritik dhe kohezionit murti,,tnir. tek td ,injiell, n6 kuad6r t6 fush6s s6 denrokracis. dhe shoq.ris.

civire me pdrkrahje financiare te Nationar Endowment for Democracy (NED) pdr krijimin e grupeve tti

debatitt6sh|<ol|avetemesmen6|(omun€;sidheasistimitngaanaeKomunes516rrezrlizimint:
projektit nd rndnyra "'tlt'f 

n'ore duke filluar nga f e@r 2022 deri Dhjetor il02:l'

Me an€ te kiitij Memorandum Mir6kuptimi, Teach For Kosova zotohet q6 rbrerrda kiisaj periudhe tiE

imPlementirnit:

oDot6fi|lojtdpunojndkriiiminegrupevet€debatitedukativo-arsinrorsamEgjithdpiirfshirri:S
dhe kualitati'r p6r nxdnds t e Komun6s sd LipjaniU

oDot6fi||ojlruntinn6dyshkollatemesme:SHMP.,AdemG|lavica,,ndLipjand|.reliHI\/l|..

. :i::11':;illJi;:]:Jll1l,i'!i[,.11ffi gjatd k6sajperiudhe p6r zrrv.rimin e nrendinnir'

. l:::^'?::ll::il"iJJ::"""' kandidat.t' te cir6t e p.rfundojnE 
'eriudh.n 

e rrebate'vr:

jofclrma|e,dotdbdjn6pun6tdjasht<izakonshmebrendadebatevemenl:6n€is,et6ci|dtdotl)
kontribuojnel nti mobllizim te komunitetit td shkoll6s'

oorganizonalktivitetin,,Lilcriigjal|€,,,kunx6n6sittandrealizojn6pjelsdrrpraktiket6p6rgatitjies
s6tyren€biseddnrenjiipersonq6ataep6rzgjedhindheeshfletoj116si|i|cdr,mepyr:tjette

. Sll,liJi:,xfffillT^l1l"i:, firmit dokumentar", ku grupi i debatit do tii ket6 rrunc6sitt:

pdrcjellenjdfilmol;edokumentaredukuesemandejtdref|ektojd/delratojIidhurmett).
oorganizoniaktivitetin,,Drdgjiminpub|ikmeKryetarineKomunes,kun>l6n6silrdot6kent!ril:;tirt

td bisedojn6 me kryetarin pdr rreth dy o16'

oorganizongaratedebatevebrendakomun6sdheshko||afituesegaronn.leshkol|6n,fitruesetf
komun6s tletd ' .. temat tii cilat do t6 shtjellol"ren ngit

.TeachForKosovasiorganizatdjoqeveritaresiguronqe
nxdniisit nd debate nuk kan6 kahje politike;

Nd€rsa, Komuna er Lipianit zotrlhet se:

o Asiston nr3 identifikimin e nevojave te nxiin6sve p€r debat, p€r;:gj,edhjen e temi]v|3 os;e

nx€nesve, vetEm ndse shihet nevoja p6r nj€ gj6 te tille;

oMund€sonqasjelel.eachForKosovanEshkol|atep6rmenrJurateintesmep6rqiil|inte
monitorinnidhenratjettiperformanctiss6debatevedhesiguriminehap6:;irtis;

oNdihmondhele|rt€sontakimetestafitt6TeachForKosovamelra|6teinteresltsiEjan.::
Zyrtar6tllomunal,drejtor6teshkolIave,mtisuesit,nxdn6sitep,rind6ritdhekoorc|inatcrrtile
cil6sis6;
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Ndihmon n6 organifime potenciale
raportuar aRo shO€rfda16 pun6n e

Komuna e Lipjanit:
Teuta Berisha- Zyrtaie nd DK,A

Emaili: l

Teach For Kosova:

Valmira Morina -
Emaili:

kEtij Memorandum fVirdkuptimi, I

si partnere zhvillimorb ne fuslrdn e

thashtu ;in pro,

ntinen gatdc
uk vlen rdet td

eventeve td ndryshme nd Komun6n p6rkat6se, pdr
For Kosova;

teve dhe realizimin sa md ti_i mir€ t6 projektit do
sd projektit:

una e Lipjanit dhe Teach for Kosova pranojn€ njdr
simit parauniversitar, dhe inkurajojn6 t6 gjitha paldt
amin e lartshdnuar. Ky Memorandum Mirdkuptimi
pal6t, dhe vlen vetdm pdr periudh€n e implementi

et pdr qEllime tjera.


